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Pan Przemysław Kazimirski 

Dyrektor
Krajowego Mechanizmu Prewencji 
Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Dyrektorze,

odpowiadając na korespondencję nr KMP.572.3.2023.AN w sprawie Raportu przedstawicieli 
Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur Biura Rzecznika Praw Obywatelskich z wizytacji oddziału 
rodzinnego Strzeżonego Ośrodka dla Cudzoziemców w Lesznowoli, poniżej informuję, co następuje.

Na wstępie pragnę zapewnić, że zabezpieczenie jak najlepszych warunków bytowych 
cudzoziemcom umieszczonym w obiektach detencji administracyjnej jest dla Straży Granicznej bardzo 
istotnym zagadnieniem. Wszystkie konstruktywne uwagi i zalecenia skutkujące poprawą tego obszaru 
są niezwykle cenne i poddawane szczegółowej analizie pod kątem możliwości ich wdrożenia. 
Nadmieniam również, że warunki zagwarantowane cudzoziemcom w monitorowanym przez Krajowy 
Mechanizm Prewencji Tortur obiekcie spełniają standardy określone w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 24 kwietnia 2015 roku w sprawie strzeżonych ośrodków i aresztów dla 
cudzoziemców.

           W zakresie rekomendacji dotyczącej podjęcia działań zmierzających do poprawy dostępności 
i jakości zasięgu telefonii komórkowej i sieci internetowej w tym obiekcie uprzejmie informuję, że 
działania ukierunkowane na wzmocnienie sygnału są stale podejmowane. Podjęte w listopadzie 2022 
roku próby wzmocnienia sygnału GSM nie przyniosły jednak oczekiwanego rezultatu. W związku 
z powyższym, operator telefoniczny Orange (jako dostawca usługi) podjął działania projektowe 
zmierzające do podłączenia ośrodka do sieci światłowodowej. Niemniej jednak należy wskazać, że 
lokalizacja strzeżonego ośrodka generuje znaczne utrudnienia w realizacji przedmiotowego 
przedsięwzięcia. 

Odnosząc się do kwestii zapewnienia pełnej dostępności pokoju dla osób 
z niepełnosprawnością poprzez wyeliminowanie mankamentów związanych z jego wyposażeniem, jak 
również znajdującej się w nim łazienki, informuję, że podjęto działania ukierunkowane na 



optymalizację warunków poprawiających pełną dostępność korzystania ze wszystkich elementów 
infrastruktury wewnętrznej pokoju dla osób niepełnosprawnych we wskazywanym w raporcie obszarze.

Nawiązując do podnoszonej w Raporcie konieczności zamontowania instalacji przywoławczej 
w sali obserwacyjno–zakaźnej ośrodka lub wykorzystywania w celu wezwania pomocy przenośnych 
urządzeń przywoławczych należy przede wszystkim podkreślić, że wszystkie pomieszczenia ośrodka 
przeznaczone do obsługi pacjentów spełniają wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia 
z dnia 26 marca 2019 roku w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać 
pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą, jak również uzyskały 
stosowne dopuszczenie do użytkowania. Natomiast, omawiane pomieszczenie nie jest przeznaczone dla 
osób, których zagrożone jest w sposób bezpośredni życie lub zdrowie lub też wymagają izolacji 
w warunkach szpitalnych. Pokój ten przeznaczony jest tylko do czasowej izolacji osób w przypadku 
wystąpienia ryzyka zagrożenia epidemiologicznego.

  
            Odnosząc się do zalecenia dotyczącego zabudowania grzejników w dwóch pokojach 
izolacyjnych oraz wyposażenie tych pomieszczeń w rolety okienne informuję, że podjęte zostaną 
działania ukierunkowane na realizacje przedmiotowej rekomendacji w zakresie zabudowy grzejników. 
Natomiast, z uwagi na charakter tego pomieszczenia oraz fakt, że umieszczenie w nim cudzoziemca 
następuje w celu czasowego odosobnienia, w ściśle określonych przypadkach (art. 11 pkt. 3, 4, 6, 8 i 4 
ustawy o środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej) oraz ma charakter krótkotrwały, tj. do 48 
godzin, odstąpiono od zalecanego montażu rolet. Zaznaczam dodatkowo, że pomieszczenia te są 
wyposażone w wentylację (zapewniającą odpowiednią wymianę powietrza), co równocześnie spełnia 
wymogi określone w §4 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 3 czerwca 2013 roku 
w sprawie pokoju izolacyjnego.

Zalecenie dotyczące odpowiedniego umiejscowienia fotela do badań ginekologicznych lub 
osłonięcie go w taki sposób, by zagwarantować maksymalny poziom intymności osoby poddawanej 
badaniu ginekologicznemu informuję, że zostanie w pełni zrealizowane. W kwestii umeblowania 
pozostałych pomieszczeń w ośrodku, w tym wskazywanej potrzeby zamontowania uchwytów do 
otwierania szaf uprzejmie informuję, że brak tych elementów jest zamierzony. Kierując się względami 
bezpieczeństwa odstąpiono od zastosowania rozwiązania bezuchwytowego (tj. pozbawionego 
zewnętrznych uchwytów), które również umożliwia swobodne otwieranie szafy. Ponadto, w kwietniu 
br. dokonano przeglądu i konserwacji pozostałego sprzętu kwaterunkowego będącego na wyposażeniu 
ośrodka

W odniesieniu do obsady kadrowej Placówki Straży Granicznej w Lesznowoli informuję, że 
Placówka liczy 231 etatów dla funkcjonariuszy oraz 23 etaty dla pracowników 
w korpusie służby cywilnej. Według stanu na dzień sporządzania odpowiedzi, służbę 
w Placówce pełni 130 funkcjonariuszy, 6 pracowników w korpusie służby cywilnej oraz 32 
pracowników zatrudnionych na stanowiskach pomocniczo – obsługowych. Niemniej jednak pragnę 
zapewnić Pana Dyrektora, iż mając na uwadze konieczność zapewnienia wysokiego poziomu 
realizowania wszystkich aspektów związanych z prawidłowym funkcjonowaniem tego obiektu 
i zabezpieczeniem potrzeb przebywających w nim cudzoziemców, Placówka będzie stopniowo 
wzmacniana osobowo. W kontekście powyższego, po zakończeniu szkolenia podstawowego 
i następującego bezpośrednio po nim szkolenia w zakresie szkoły podoficerskiej (sierpień br.) do 



dalszego pełnienia służby w Placówce Straży Granicznej w Lesznowoli planowane jest skierowanie
kolejnej grupy funkcjonariuszy.

Reasumując, wyrażam nadzieję, że przedstawione powyżej informacje pozwolą rozwiać
wszystkie wątpliwości odnoście zabezpieczenia bytowego cudzoziemców, którzy będą umieszczani
w tym obiekcie.

Z poważaniem,

DYREKTOR
Zarządu do Spraw Cudzoziemców

Komendy Głównej Straży Granicznej

ppłk SG Paweł HOŁOWEŃKO
/podpisano elektronicznie/
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